



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

ORÇAMENTO

R\$ 693.265,81

BDI (Já incluso no orçamento)

30,52%

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NA ESTRADA DE LIGAÇÃO ENTRE A BR 158 E A COMUNIDADE DE EMAUS

Nº do contrato

CT- 57/2021 TP-07/2021 /

ART de Orçamento Nº

1720233051027

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO DER
				UNITARIO	TOTAL		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES.	UN	1,00	3.606,36	3.606,36		CP001
2	TERRAPLENAGEM						
2.1	ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE 1A CATEGORIA 600-800M (CORTE DE BARRANCO)	M3	3.772,92	11,50	43.384,10	CF	410800
2.2	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO SUBLEITO	M2	12.156,04	5,38	65.368,18		500000
3	DRENAGEM						
3.1	ESCAVAÇÃO DE VALA LATERAL RASA C/MOTONIVELADORA	M	3.859,06	0,57	2.216,21	CF	401140
3.2	ESCAVAÇÃO DE BUEIROS EM 1A. CAT.	M3	49,20	14,92	733,99	CF	600300
3.3	ASSENTAMENTO DE TUBO 0,60M SEM BERÇO	M	24,00	344,43	8.266,30	CF	603020
3.4	ASSENTAMENTO DE TUBO 0,80M SEM BERÇO	M	10,00	584,49	5.844,95	CF	603040
3.5	ESCAVAÇÃO PARA SAÍDAS DE ÁGUA	M3	144,00	5,33	766,83	CF	401130
4	BASE / SUB BASE						
4.1	COLCHÃO DE ARGILA ESPESSURA 18CM PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	12.156,04	5,44	66.161,48		532600
5	REVESTIMENTO / PAVIMENTAÇÃO						
5.1	EXTRAÇÃO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS, COM TRANSPORTE E INDENIZAÇÃO DA JAZIDA.	M2	11.577,18	31,14	360.537,37		521450
5.2	EXTRAÇÃO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDÃO (MEIO FIO) DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO, COM TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZAÇÃO PEDREIRA.	M	3.859,06	13,81	53.289,82		535200
5.3	REJUNTE - ENCHIMENTO COM ARGILA EXTRAÍDA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO, COM TRANSPORTE DA ARGILA E INDENIZAÇÃO JAZIDA	M2	12.156,04	1,80	21.895,17		532650
5.4	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO.	M²	3.859,06	2,04	7.857,48		575100
6	SERVIÇO DE URBANIZAÇÃO						
6.1	CASCALHAMENTO DE CONTENÇÃO LATERAL (MINIMO 1 M DE CADA LADO) ESPESSURA DE 0,15M	M3	578,86	67,22	38.909,70		452010
7	COMPACTAÇÃO						
7.1	COMPACTAÇÃO DO PAVIMENTO POLIÉDRICO + CONTENÇÃO EM CASCALHO	M2	16.015,10	0,82	13.168,83	CF	532700
8	SINALIZAÇÃO						
8.1	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO D=2,5" C/TAMPA E ALETAS ANTI-GIRO H=3,00M	UN	3,00	211,90	635,70		821000
8.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA (R1 – PARADA OBRIGATÓRIA)	M2	0,90	692,60	623,34		820000



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

ORÇAMENTO

R\$ 693.265,81

BDI (Já incluso no orçamento)

30,52%

Agente Promotor / Proponente

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR

Empreendimento

PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NA ESTRADA DE LIGAÇÃO ENTRE A BR 158 E A COMUNIDADE DE EMAUS

Nº do contrato

CT- 57/2021 TP-07/2021 /

ART de Orçamento Nº

1720233051027

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO DER
				UNITARIO	TOTAL		
				TOTAL	693.265,81		

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Município
pelos itens:

Carimbo e Assinatura Resp.Téc.do Prom./Propon.
pelos itens:

20-jun-23
Data

* Obs

BDI 30,52%
(já incluso no orçamento)

☐ C Contrapartida exclusivamente financeira

☐ CF Contrapartida exclusivamente física

☐ R Exclusivamente repasse/subsídio

☐ F Exclusivamente outras fontes